
手数料には消費税等を含みます。

◆その他の手数料

◆残高証明書、預金取引明細表等発行手数料

●その他、種々の手数料をいただいておりますので、詳細については窓口でお問い合わせください。

１冊

料　　　　　　　　　　金

当 　座　預　金

種　　　　　　類 種　　　　　　目

料　　　金種　　　類 証明書種類

当行制定用紙

継続発行 1通

1通

1通

1通

1通

1通

1通

1通

1通

1通

1口座

1口座

330円

550円

1,100円

1,100円

1,100円

1,100円

3,300円

3,300円

5,500円

5,500円

550円

1,100円

都度発行
ご依頼日から過去6か月以内の証明

ご依頼日から過去6か月を超える証明

ご依頼日から過去6か月以内の明細

ご依頼日から過去6か月を超える日を含む明細
継続・都度発行

英文残高証明書

資本信用証明書

お客さまご指定用紙

会計監査人制定用紙の証明

留学に関する口座の証明（英文）

その他証明書（英語、中国語）

資本信用証明書（外国語での発行を含みます）

当行制定外用紙

種　　　　　目

小切手用紙代

手形用紙代 １冊

880円

1,100円

１枚
約束手形専用口座

取扱手数料（割賦販売通知書）

手形用紙代 １枚

3,300円

550円

保 証 小 切 手 発 行 手 数 料

通帳・証書・カード等再発行手数料

１枚 550円

署 名 判 登 録 手 数 料 登録の都度 5,500円

残高証明書等発行手数料

預金取引明細表発行手数料

１件 1,100円
（借入専用型通帳の再発行手数料については不要）

月額
夜 　 間 　 金 　 庫

利用手数料

入　金　帳 １冊

 6,600円　（年額  　79,200円）

6,600円

貸 金 庫 使 用 手 数 料（サイズ、種類によって異なります） 年額 9,900円～99,524円

口 座 振 替 読 替 手 数 料 ご依頼の都度 55,000円ならびに１口座ごとに110円

保 有 個 人 デ ー タ 開 示 手 数 料 １通 1,650円

交換による取立 220円 440円

郵送による直接取立
（交換呈示できない場合）

660円

660円
880円

振込組戻料、不渡手形返却料
取立手形組戻料
取立手形店頭呈示料
（ただし、660円を超える実費を要する場合には、その実費をいただきます。）

税金等の取次ぎ手数料
（１件あたりの納付金額が）３万円未満
（　　　　　〃　　　　  ）３万円以上

◆為替手数料［お取扱い１件あたり］

窓　口　利　用

振　

込　

手　

数　

料
法
人
の

お
客
さ
ま

個
人
の

お
客
さ
ま

Ａ
Ｔ
Ｍ

※3
※2

(＊)

330円 660円
550円

220円
440円

880円

無 料
440円

550円
440円
660円

550円
770円

440円
660円

中国銀行
他金融機関あて

自店あて※1 本支店あて

当行個人
キャッシュカード

無 料 363円インターネット・モバイル
バンキングサービス

ファームバンキング

当行法人
キャッシュカード

3万円未満

3万円以上

3万円未満

3万円以上

3万円未満

3万円以上

3万円未満

3万円以上

3万円未満

3万円以上

3万円未満

3万円以上

現金振込

110円

330円

110円
330円

無 料

提 携 金 融 機 関
キャッシュカード

※5

（PCソフト、Biz-Direct等）

※１． 「自店あて」とは、お客さまがお振込みをされるATMの管理店舗と振込先の店舗が同一の場合をいいます。
ただしローソンATM、E-net（ファミリーマート等）のコンビニATMからのお振込みについては、お客さまが口座を開設された店舗と振込先
の店舗が同一の場合となります。

※２． ＡＴＭでのお振込みには、上記振込手数料のほか、別途ご利用手数料がかかる場合があります。
※３． 他の金融機関が管理している共同ATMについては、各金融機関が設定している振込手数料がかかります。
※４． 団体名義のキャッシュカードを含みます。（カード面に「ビジネス」と記載）
※５． 10万円を超える現金でのお振込みはご利用いただけません。
※６． 当行が支払指定金融機関の配当金領収証については無料です。
※７． 原則、手形交換所への交換呈示による取立となりますが、「当行本支店がない地域への取立」「資金化を急がれる取立」等については、郵送

により支払場所への直接取立が必要な場合があります。

同一交換所外同一交換所内

660円（普通扱）
880円（至急扱）

取立手数料
配当金領収証
取扱手数料 ※6

そ の 他 の
諸 手 数 料

※7

手数料のご案内

必・営統・第824号・2019.10.1現在

手数料には消費税等を含みます。

3万円未満

3万円以上

3万円未満

3万円以上

550円
770円
319円
429円

220円
440円

55円

44円無 料

窓口受付分
（別途取扱手数料55円）

インターネットバンキング
受付分

（別途取扱手数料55円）

自
動
送
金

サ
ー
ビ
ス

ＡＴＭで他の金融機関が管理している共同ＡＴＭ（下記参照）については、各管理金融機関が設定している振込手数料がかかります。
また、ドリ－ミーカード、ドリーミーデビットカードおよびポイントサービスによる時間外手数料優遇は対象外となります。

　

ご
注
意

(＊)

岡山済生会外来センター、コープ山陽、シープラッツ チャチャ、高梁市役所、福山市役所（一部）、福山市市民病院、福山市北部
市民センター庁舎内、みよしプラザ、ゆめタウン高松、高松シンボルタワー、三越高松店、マルナカ栗林南店、イオンタウン宇多
津、イオンタウン多度津

【2019.10.1現在】

55円

※4



ＡＴＭで他の金融機関が管理している共同ＡＴＭ（下記参照）については、各管理金融機関が設定している振込手数料がかかります。
また、ドリ－ミーカード、ドリーミーデビットカードおよびポイントサービスによる時間外手数料優遇は対象外となります。

　

ご
注
意

（　
　

〜　
　

を
含
み
ま
す
）

12

31
／

1
3
／

(＊)

110円※6

110円※6

110円

110円

110円※9

110円※6

110円※6 ご利用いただけません

220円

220円※8 220円※8

110円※6

220円※6※8

提携クレジットカード会社による※10

無料※6

無料※6

無料※6

無料

ご利用
いただけません

お引出し
・お振込み

お引出し
・お振込み※7
お引出し
・お振込み※7

お振替え ※5

お引出し

現金でのお預入れ
（通帳でも
ご利用いただけます）

現金でのお預入れ
（通帳でも
ご利用いただけます）

キャッシング

当行キャッシュカード

提携金融機関
キャッシュカード※2

提携クレジットカード

提携クレジットカード

ゆ うちょ銀 行
キャッシュカード

現金振込（10万円を超えるお振込みはできません）

「おかやまATMネットサービス」
提携金融機関キャッシュカード※3

7：00 8：45 21：00

21：00

18：00

土曜日の9：00～14：00までは110円

※１．ドリーミーカード（クレジットカード）、ドリーミーデビットカード（ゴールドのみ）の決済口座については当行ATMご利用手数料が無料です。また、
ポイントサービスでの優遇もあります。

※2．地方銀行・都市銀行・第二地方銀行・信用金庫・信用組合・信農連・農協・信漁連・漁協・労働金庫・信託銀行・シティバンク・イオン銀行。ビジネス
カードは地方銀行発行カードのみご利用いただけます。

※3．「おかやまATMネットサービス」提携金融機関のカードでは、他行利用手数料が無料になります。詳しくは当行窓口・当行HPでご確認ください。
　　提携金融機関：トマト銀行、おかやま信用金庫、水島信用金庫、津山信用金庫、玉島信用金庫、備北信用金庫、吉備信用金庫、日生信用

金庫、備前信用金庫、笠岡信用組合。
※4．お振込みでは、借入専用口座はご利用いただけません。
※5．当行のキャッシュカードと当行の通帳でご利用いただけます。お引出し口座のキャッシュカードとお預入れの口座の通帳が必要です。当座勘定へ

のお預入れは平日のみ15：00までです。借入専用口座はご利用いただけません。振替金額は、1,000万円未満となります。
※6．ATMでのお振込みには上記手数料のほか、別途振込手数料が必要です。詳しくは「為替手数料」をご覧ください。
※7．お振込みは、地方銀行・都市銀行・第二地方銀行・信用金庫・信用組合・信農連・農協・信漁連・漁協・労働金庫・イオン銀行発行カードのみご利用い

ただけます。ビジネスカードは地方銀行発行カードのみご利用いただけます。
※8．利息制限法の適用により、ATMご利用手数料が２20円の時間帯でも１10円のお引落しとさせていただく場合があります。また、一部の提携金融

機関キャッシュカードでは、ご利用時間内であってもご利用できない場合があります。
※9．借入専用口座へのご返済については、ご利用手数料が無料です。
       取扱内容等詳細は、ご利用クレジットカード会社にお問い合わせください。

110円※9

110円※6

220円※8

110円※6

220円※6※8

提携クレジットカード会社による※10

無 料

ご利用
いただけません

お引出し
・お振込み※4

お引出し
・お振込み※7
お引出し
・お振込み※7

お振替え ※5

お引出し

キャッシング

提携金融機関
キャッシュカード※2

ゆ うちょ銀 行
キャッシュカード

「おかやまATMネットサービス」
提携金融機関キャッシュカード※3

7：00 8：00

土
・
日
・
祝
日
・
休
日

平　

日

岡山済生会外来センター、コープ山陽、シープラッツ チャチャ、高梁市役所、福山市役所（一部）、福山市市民病院、福山市北部
市民センター庁舎内、みよしプラザ、ゆめタウン高松、高松シンボルタワー、三越高松店、マルナカ栗林南店、イオンタウン宇多
津、イオンタウン多度津

◆ATMご利用手数料（お引出し・お振込み・お預入れ・お振替え）

手数料には消費税等を含みます。

※１（＊）

当行キャッシュカード
※１（＊）

※4

※6※8

◆機能サービス手数料

料　　　　　　　　　　金

給与振込サービス

総　合　振　込　サ　ー　ビ　ス

当行本支店あて

他金融機関あて

帳票扱いで指定日の前営業日および当日持込みの場合…当行所定の振込手数料
上記以外…無料

当行所定の振込手数料
当行所定の振込手数料

自動集金サービス
金額記入型
金額定額型

振替依頼件数１件につき165円
振替依頼件数１件につき110円

自　動　送　金　サ　ー　ビ　ス 当行所定の振込手数料ならびに振込１件につき取扱手数料55円
（インターネットバンキング受付分を含む）

◆両替手数料［お取扱い１回あたり］

紙幣・硬貨合計枚数 50枚以下 51～200枚 201～ 1,000枚 1,001～2,000枚 2,001枚以上

手数料 無 料 110円 100枚ごとに
110円加算

1,100円 1,000枚ごとに
220円加算

＜窓口両替・金種指定払出＞

※法人・個人事業主のお客さまで、窓口でのご預金のお引出しにつきまして金種をご指定される場合、窓口両替手数料と同額の手数料をいただいてお
ります。

紙幣・硬貨合計枚数 ※１ 50枚以下

無 料

51～500 枚 501～1,000枚 1,001～1,500枚

両替機専用カード ※２

当行キャッシュカード
（ご利用は１日１回のみ）

※３

１回目 無料
同日２回目以降110円 220円

ご利用いただけません。

330円110円

＜両替機＞（１日１回50枚以下の両替につきましては無料でご利用いただけます。）

※１．合計枚数は、お持込み枚数、またはお受取り枚数のいずれか多い方となります。
※２．「両替機専用カード」はお申込み店の両替機でのみご利用いただけます。
※３．「当行キャッシュカード」はすべての両替機でご利用いただけます。

※1．別途、Biz-Directの利用手数料が必要となります。手数料については、窓口でお問い合わせください。

各種記録請求時利用手数料

口座間決済時入金手数料
でんさいサービス

※1Biz-Direct利用の場合（PC利用）…1件につき330円
窓口利用の場合（書面利用）…1件につき5,500円
入金1件につき110円

各種証明書の発行手数料 １通につき2,200円～6,600円

110円※9

※10．

※6

8：00

◆硬貨取扱手数料

硬貨枚数 500枚以下 501～600枚 601～1,000枚 1,001～2,000枚 2,001枚以上

手数料 無 料 550円 100枚ごとに
110円加算

1,100円 1,000枚ごとに
220円加算

※窓口や弊行訪問時等における硬貨のご入金（振込・税金諸納付等を含みます）について手数料をいただきます。また、同日に複数回のご入金を依頼
　される場合は、合計枚数での手数料となります。

必・営統・第824号・2019.10.1現在


